PAGE
6

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

администрации города-КУРОРТА железноводска ставропольского края

	31 марта 2015 г.
	              г.Железноводск
	№
	245

О внесении изменений в муниципальную программу города-курорта Железноводска Ставропольского края «Развитие экономики города-курорта Железноводска Ставропольского края», утвержденную постановлением администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края от                              17 октября 2013 г. № 1097
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г.                  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края от 22 декабря 2014 г. № 421-IV «О бюджете города-курорта Железноводска Ставропольского края на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов», распоряжениями администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края от 11 октября 2013 г. № 206-р «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ города-курорта Железноводска Ставропольского края в соответствующей сфере деятельности», от 11 октября 2013 г. № 208-р                «Об утверждении Перечня муниципальных программ города-курорта Железноводска Ставропольского края в соответствующей сфере деятельности»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу города-курорта Железноводска Ставропольского края «Развитие экономики города-курорта Железноводска Ставропольского края», утвержденную постановлением администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края от 17 октября 2013 г. № 1097  «Об  утверждении муниципальной программы города-курорта Железноводска Ставропольского края «Развитие экономики города-курорта Железноводска Ставропольского края» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края от 04 марта 2014 г. № 136, от 14 ноября 2014 г. № 945, от 31 декабря 2014 г. № 1107) (далее – Программа), следующие изменения:
1.1. Позицию «Объемы и источники финансового обеспечения Программы» паспорта Программы изложить в следующей редакции:

«

	Объемы и источники финансового обеспечения Программы
	общий объем финансового обеспечения  Программы составит, всего 1434505,72 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год – 407699,72 тыс. рублей,

2015 год - 361432,00 тыс. рублей,

2016 год - 332662,00 тыс. рублей,

2017 год –332712,00 тыс. рублей,

в том числе по источникам финансового обеспечения:

за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из выше стоящих  бюджетов 31819,72 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год - 31819,72 тыс. рублей,

2015 год - 0,00 тыс. рублей,

2016 год - 0,00 тыс. рублей,

2017 год - 0,00 тыс. рублей,
за счет средств бюджета города-курорта Железноводска Ставропольского края (далее – бюджет города) 5686,00 тыс. рублей,  в том числе по годам:

2014 год – 600,00 тыс. рублей,

2015 год - 762,00 тыс. рублей,

2016 год - 2162,00 тыс. рублей,

2017 год – 2162,00 тыс. рублей.

Прогнозируемый  объем финансового обеспечения за счет средств федерального, краевого бюджетов, бюджета города и внебюджетных источников 1397000,00 тыс. рублей, в том числе по годам
2014 год – 375280,00 тыс. рублей,

2015 год - 360670,00 тыс. рублей,

2016 год - 330500,00 тыс. рублей,

2017 год – 330550,00 тыс. рублей

                                                                                                                        ».

1.2. Абзацы пятьдесят первый – пятьдесят девятый раздела 2 «Приоритеты политики администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края в сфере реализации Программы, цели, задачи, целевые индикаторы и показатели Программы, описание ожидаемых конечных результатов реализации Программы, и сроки ее реализации» Программы изложить в следующей редакции:

«Сроки реализации Программы:  2014 – 2017 годы.

общий объем финансового обеспечения  Программы составит, всего 1434505,72 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год – 407699,72 тыс. рублей,

2015 год - 361432,00 тыс. рублей,

2016 год - 332662,00 тыс. рублей,

2017 год – 332712,00 тыс. рублей,

в том числе по источникам финансового обеспечения:

за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из вышестоящих бюджетов 31819,72 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год - 31819,72 тыс. рублей,

2015 год - 0,00 тыс. рублей,

2016 год - 0,00 тыс. рублей,

2017 год - 0,00 тыс. рублей,
за счет средств бюджета города-курорта Железноводска Ставропольского края (далее – бюджет города) 5686,00 тыс. рублей,  в том числе по годам:

2014 год – 600,00 тыс. рублей,

2015 год - 762,00 тыс. рублей,

2016 год - 2162,00 тыс. рублей,

2017 год – 2162,00 тыс. рублей.

Прогнозируемый  объем финансового обеспечения за счет средств федерального, краевого бюджетов, бюджета города и внебюджетных источников 1397000,00 тыс. рублей, в том числе по годам:
2014 год – 375280,00 тыс. рублей,

2015 год - 360670,00 тыс. рублей,

2016 год - 330500,00 тыс. рублей,

2017 год – 330550,00 тыс. рублей.».
1.3. Приложение 3 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы города-курорта Железноводска Ставропольского края «Развитие экономики города-курорта Железноводска Ставропольского края» за счет средств бюджета города-курорта Железноводска Ставропольского края» к Программе изложить в новой прилагаемой редакции.
1.4. Приложение 4 «Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов федерального бюджета, бюджета Ставропольского края, бюджета города-курорта Железноводска Ставропольского края, государственных внебюджетных фондов и юридических лиц на реализацию целей муниципальной программы города-курорта Железноводска Ставропольского края «Развитие экономики города-курорта Железноводска Ставропольского края» к Программе изложить в новой прилагаемой редакции.
1.5. В приложении 5 «Подпрограмма «Развитие малого и среднего предпринимательства  в городе–курорте Железноводске Ставропольского края» муниципальной программы города-курорта Железноводска Ставропольского края «Развитие экономики города-курорта Железноводска Ставропольского края» (далее - Подпрограмма) к Программе позицию «Объемы и источники финансового обеспечения Подпрограммы» паспорта Подпрограммы изложить в следующей редакции:
«

	Объемы и источники финансового обеспечения Подпрограммы
	общий объем финансового обеспечения Подпрограммы составит, всего                         330,00 тыс. рублей, в том числе по годам:
2014 год – 60,00 тыс. рублей;

2015 год – 90,00 тыс. рублей;

2016 год – 90,00 тыс. рублей;

2017 год –90,00 тыс. рублей,

в том числе за счет средств бюджета города, всего:
330,00 тыс. рублей, в том числе по годам:
2014 год – 60,00 тыс. рублей;

2015 год – 90,00 тыс. рублей;

2016 год – 90,00 тыс. рублей;

2017 год – 90,00 тыс. рублей

                                                                                                                       ».

1.6. В приложении 6 «Подпрограмма «Развитие потребительского рынка и услуг города–курорта Железноводска Ставропольского края» муниципальной программы города-курорта Железноводска Ставропольского края «Развитие экономики города-курорта Железноводска Ставропольского края» (далее - Подпрограмма) к Программе позицию «Объемы и источники финансового обеспечения Подпрограммы» паспорта Подпрограммы изложить в следующей редакции:

«

	Объемы и источники финансового обеспечения Подпрограммы
	общий объем финансового обеспечения  Подпрограммы составит, всего               105586,00 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год – 45060,00 тыс. рублей,

2015 год - 20182,00 тыс. рублей,

2016 год - 20172,00 тыс. рублей,

2017 год – 20172,00 тыс. рублей,

в том числе по источникам финансового обеспечения:

за счет средств бюджета города                     256,00 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год – 40,0 тыс. рублей,

2015 год - 72,00 тыс. рублей,

2016 год - 72,00 тыс. рублей,

2017 год – 72,00 тыс. рублей.

Прогнозируемый  объем финансового обеспечения за счет средств федерального,        краевого бюджетов, бюджета города и внебюджетных источников 105330,00 тыс. рублей, в том числе по годам:
2014 год - 45020,00 тыс. рублей,

2015 год - 20110,00 тыс. рублей,

2016 год – 20100,00 тыс. рублей,

2017 год – 20100,00 тыс. рублей

                                                                                                                       ».
1.7. В приложении 7 «Подпрограмма «Развитие санаторно–курортного и туристско–рекреационного комплекса в городе–курорте Железноводске Ставропольского края» муниципальной программы города-курорта Железноводска Ставропольского края «Развитие экономики города-курорта Железноводска Ставропольского края» (далее - Подпрограмма) к Программе позицию «Объемы и источники финансового обеспечения Подпрограммы» паспорта Подпрограммы изложить в следующей редакции:

«

	Объемы и источники финансового обеспечения Подпрограммы
	общий объем финансового обеспечения  Подпрограммы составит, всего                1328589,72 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год – 362579,72 тыс. рублей,

2015 год - 341160,00 тыс. рублей,

2016 год - 312400,00 тыс. рублей,

2017 год – 312450,00 тыс. рублей,

за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из вышестоящих бюджетов                  31819,72 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год - 31819,72 тыс. рублей,

2015 год - 0,00 тыс. рублей,

2016 год - 0,00 тыс. рублей,

2017 год - 0,00 тыс. рублей,
за счет средств бюджета города                    5100,00 тыс. рублей,
в том числе по годам:

2014 год – 500,00 тыс. рублей,

2015 год - 600,00 тыс. рублей,

2016 год - 2000,00 тыс. рублей,

2017 год – 2000,00 тыс. рублей.

Прогнозируемый  объем финансового обеспечения за счет средств федерального, краевого бюджетов,  бюджета города и внебюджетных источников 1291670,00 тыс. рублей, в том числе по годам:
2014 год – 330260,00 тыс. рублей,

2015 год - 340560,00 тыс. рублей,

2016 год – 310400,00 тыс. рублей,

2017 год – 310450,00 тыс. рублей

                                                                                                                       ».

2. Признать утратившими силу:

2.1. Подпункт 1.8.2 пункта 1 постановления администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края от 14 ноября 2014 г. № 945    «О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие экономики города-курорта Железноводска Ставропольского края», утвержденную постановлением администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края от 17 октября 2013 г. № 1097 и признании утратившим силу постановления администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края от 06 октября 2014 г. № 816».

2.2. Подпункты 1.1, 1.2, 1.3, 1.4, 1.5, 1.6 пункта 1 постановления администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края от                         31 декабря 2014 г. № 1107 «О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие экономики города-курорта Железноводска Ставропольского края», утвержденную постановлением администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края от 17 октября 2013 г. № 1097»
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края – начальника Финансового управления администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края Дюкареву Л.А.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2015 года.
Исполняющий обязанности главы

администрации города-курорта

Железноводска Ставропольского края,

первый заместитель главы администрации

города-курорта Железноводска

Ставропольского края                                                                  Н.Н. Бондаренко